»Dito Nilsz Eskilszons med sin moders Ingeborgz Eskill Geetz efterlefverskas begieringz skriff, det bemelte donation motte af förnämlige män verificeras, dat. ut supra«.

[Orig. Bosø Kl. Arkiv.] Specifikation, Bosø Kl. Nr. 111-12. —  
Jfr. 5277, 5288, 5291, 5299-5300. [5275-76]

**Juli 30.** »Benedictæ Clausdotters priorissa i Bosjö closter med heela conventetz samptyckio uthgifne obligation och contract, sigh hafwa af Ingeburgh Eskil Geetz efterlefverska och Nicolao Geeth bekommit desz godz liggjandes i Skåne, och derföre skulle the antagas och blifwa conventz syskon, dat. annen dagh efter Olufz dagh«.

[Orig. Senere i Bosø Kl. Arkiv.] Specifikation, Bosø Kl. Nr. 118.  
— Jfr. 5275-76. [5277]

**Aug. 9.** Privilegiestadfæstelse af Kongen.  
Perg. med Unionssekretet. Viborg Kapitels Arkiv (RA.). *Dipl.*  
*Viberg. 23.* [5278]

**Aug. 14.** *Reg. \*4269.* [Papir med Hertug Vartislaus' Segl. Kongens Arkiv.] Optaget i Notarialinstrument Sept. 3. *Dipl. Flensborg. I, 222;* dansk Udtog: *Hvitfeld IV, 220, Fol. 645.* [5279]

— Soror Cecilia Skythebærghsdoter monialis ordinis et claustris. Clare Roskildis. Sana mente et corpore fratrueli mee, sorori Cristine Skythebærghsdoter curiam meam in occidentali parte ab ecclesia b. Dionisii et aquilonari parte platee sitam, michi titulo hereditatis post mortem patris mei, antequam ordinem intravi, advolutam, confero ad dies suos possidendam; ipsa vero soror[e] Cristina de medio sublata curia predicto clauastro attinebit. Sig. nostri conventus<sup>1</sup> et sig. officii matris nostre abbatisse<sup>2</sup> cum sig. Dn. Nicholai Boecii<sup>3</sup> canonici Roskildensis et previsoris claustris s. Clare et Dn. Johannis Jacobi<sup>4</sup> previsoris claustris s. Agnetis. Datum Roskildis vig. assumpt. virg.

Perg. med 4 Segl: 1. G. 425; 2. G. 426; 3. G. 264; 4. G. 259.  
Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LX, 32). [5280]

**Aug. 19.** Johannes episcopus servus servorum dei Olorensi et Arusiensi ac Ottoniensi episcopis. Vite ac morum honestas aliaque merita, super quibus apud nos Jacobus Yuari canonicus ecclesie Ripensis fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt, ut sibi redamur ad gratiam liberales. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dicti Jacobi petitio continebat, quod olim cantoria ejusdem ecclesie, quam Nicolaus Johannes ipsius ecclesie cantor, dum viveret, obtinebat, per ejusdem Nicolai obitum, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacante, capitulum ipsius ecclesie, ad quod electio futuri cantoris pertinet, eundem Jacobum in cantorem elegerunt, ac idem Jacobus electionem hujusmodi per Petrum episcopum Ripensem auctoritate ordinaria confirmari obtinuit, ac deinde cantoriam ipsam electionis et confirmationis hujusmodi vigore extitit assecutus. Cum autem prefatus Jacobus dubitet electionem et confirmationem predictas

ex certis causis viribus non subsistere, et sicut accepimus cantoria adhuc vacare noscitur, nos volentes eidem Jacobo premissorum meritorum suorum intuitu gratiam facere specialem ipsumque in eadem ecclesia amplius honorare, fraternitati vestre mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios cantoriam predictam, cui cura imminet animarum et que dignitas non tamen major post pontificalem in eadem ecclesia existit, cujusque fructus 6 mr. argenti secundum communem estimationem valorem annum, ut ipse Jacobus asserit, non excedunt, sive premissis sive alio quovis modo aut alias quovis modo seu per resignationem coram notario et testibus in partibus sponte factam, quam ratam habere volumus, vel per constitutionem Johannis pape XXII. predecessoris nostri, que incipit: Execrabilis vacet, etiamsi tanto tempore vacaverit, quod ejus collatio juxta Lateranensis statuta concilii ad sedem apostolicam devoluta vel ipsa cantoria dispositioni apostolice reservata existat, dummodo tempore date presentium non sit in ea alicui specialiter jus quesitum, cum omnibus juriis et pertinentiis suis eidem Jacobo auctoritate nostra conferre curetis, inducentes eum vel procuratorem suum ejus nomine in corporalem possessionem cantorie juriisque et pertinentiarum predictorum et defendentes inductum, ac facientes ipsum Jacobum vel dictum procuratorem pro eo ad eandem cantoriam admitti sibi que de ipsius cantorie fructibus universis integre responderi, contradictores auctoritate nostra, appellatione postposita, compescendo, non obstantibus quibuscunque statutis et consuetudinibus dicte ecclesie contrariis, juramento, confirmatione apostolica vel quacunque firmitate alia roboratis, aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de dignitatibus ipsius ecclesie speciales, aut aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum ejus literas impetrarint, etiamsi per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias, quomodolibet sit processum, quibus omnibus prefatum Jacobum in assecutione dicte cantorie volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem dignitatum aut beneficiorum aliorum prejudicium generari. Sed si episcopo pro tempore existenti et capitulo prefatis vel quibusvis aliis a dicta sit sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicujus minime teneantur, et ad id compelli, aut quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de dignitatibus ipsius ecclesie aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem, electionem seu quamvis aliam dispositionem spectantibus nulli valeat provideri per literas apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali

cujuscunqve tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus hujusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri, et de qua cujusque toto tenore habenda sit in nostris literis mentio specialis, aut si dictus Jacobus presens non fuerit de observandis statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie, ratione ejusdem cantorie solitum juramentum dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum, et cum ad ecclesiam ipsam accesserit corporaliter illud prestat; seu quod idem Jacobus, ut asserit, in predicta canonicatum et prebendam cum certis prestimoniis, quorum omnium fructus 4 mr. argenti valorem annum non excedunt, obtinet, et nos dudum sibi de uno in Sleswicensi et alio in Arusiensi ecclesiis canonicatibus [in] expectatione unius Sleswicensis et alterius Arusiensis ecclesiarum predictarum prebendarum concessimus provideri. Nos enim exnunc irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Datum apud sanctum Antonium extra muros Florencium 14. kal. septembris, pontific. nostri anno 4.

[Perg. med Pavens Bulle i Hampesnor.] Optaget i 5287. [5281]

**Aug. 24.** Vi Jesper Nielsøn af Dungenby, Nis Jebson, Las Jebson, Ave Jebson og Pether Pethersøn har givet til Bispedømmet i Viborg alle de Rettigheder, vi har i Vand og Fiskegaarde fra Dommerby Sø til Teen Krog med Dam og Damsbond, Gaarde og Gaardebond, for vore Sjæles Helsen og for den Gavn, vi tilforn havde af Bispens Fiskeri i det samme Vand. Og skal vi nyde "halvt Fiskeri" med Bispen i vore Dage, som hans Brev udviser, hvilket vi har af ham og hans Kapitel. Scriptum nostris sub sig. cum sig. discretorum Petri Nicolai auditoris generalis placiti Vibergensis, Nicolai Jensons dicti<sup>b</sup> Skadeland et Petri Rige, civitatis civium Vibergensis<sup>c</sup>. Datum Vibergi die Bartholomei.

[Orig. Viborg Bisp. Arkiv; *ÆA. II, 231.*] Afskr. efter Bircherod: LDipl. og RA. Topogr. Saml. p. Papir, Viborg 242 d. [5282]

a) LDipl.: Selve Fiskeriet. b) Den anden Afskr.: de. c) LDipl.: Vibergensium.

**Aug. 28.** Se 5256-57.

**Sept. 3.** *Reg. \*4270.* Perg. med Notarmærke og Bispen af Slesvigs Segl: G. 972. Kongens Arkiv (RA. Slesvig 46). *Dipl. Flensburg. I, 222.* [5283]

**Sept. 5.** Vi Pether Ærkebiskop i Lund stadfæster dette forskrevne Brev [o: 2090?] med alle Artikler, og under vi vore Bymænd i Akirkioby, at de maa nyde alle de Love, Købstadret og Birk, som i dette fornævnte Brev skrevet staar. Og forbyder vi osv. Vort Sekret. Givet paa vort Slot Hammershws Tirsd. før vor Frue Dag nativt.

[Perg. [med 1 Segl]. Aakirkeby Bys Arkiv.] Afskr. af Langebek: LDipl. (1742) og Ny kgl. Saml. Fol. 398 e. [5284]

**Sept. 6.** *Reg. \*4271.* [Orig. Haderslev Kapitels Arkiv.] Afskr. [efter Haderslevbogen] af Langebek 1762: LDipl. *Aarsb. fra Geheimearch. II, Till. 7; Erslev, Testamenter Nr. 80.* [5285]

**Sept. 9.** »Nills Skrifwares landzdomares i Skåne, Åke Nillsons, Petter Steens, riddares, Lars Akesons canik i Lund, Magnus Baatz stadzfogdes etc. witnesskrift gifwen fru Christina Axelsdotter, Nils Ifwarsons riddares enkiefru, angående det konung Erich på rättaretinget i Nyborg skall hafwa förelagdt 6 weckors dag att komma breek och bewisning före på Høyby i Barehäred, datum lögersdagen efter vår fruus födelsedag«.

[Orig.] Specifikation, Acta privata Nr. 196. — Jfr. 3168. [5286]

**Sept. 12.** Dn. episcopo Ripensi ejusque in spiritualibus et temporalibus vicario et officiali necnon DDn. archidiacono et capitulo singulisque canonicis et personis ipsius ecclesie Ripensis, etiam dignitates, personatus, administrationes, officia aut quecunque beneficia ecclesiastica obtinentibus in eadem ac illi vel illis, ad quem vel ad quos cantorie dicte ecclesie collatio, provisio, presentatio, electio seu quevis alia dispositio pertinet, omnibusque aliis Petrus episcopus Olorensis, executor ad infrascripta unacum infrascriptis nostris in hac parte collegis cum illa clausula: Quotiens vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios etc., a sede apostolica specialiter deputatus. Literas Dn. Johannis pape XXIII., ejus vera bulla plumbea cum cordula canapis impendente bullatas, nobis per Dn. Jacobum Yvari canonicum ecclesie Ripensis principalem in eisdem literis apostolicis nominatum coram notario publico presentatas, recepimus: 5281. Post quarum literarum presentationem fuimus per Dn. Jacobum requisiti, quatenus ad executionem dictarum literarum procedere dignaremur. Nos igitur auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa supradictas literas et hunc nostrum processum ac omnia in eis contenta vobis omnibus intimamus per presentes et Dn. Jacobum in possessionem cantorie ecclesie Ripensis inducimus, investientes ipsum per decreti[?] nostri traditionem et capitis superpositionem de eadem. Quocirca vos omnes monemus primo, secundo, tertio et peremptorie, vobisque in virtute sancte obedientie et sub penis infrascriptis mandamus, quatenus infra 6 dierum spatium post presentationem presentium, quorum dierum 2 pro primo, 2 pro secundo et reliquos 2 dies pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus, Dn. Jacobum vel procuratorem suum in et ad possessionem cantorie [inducetis]. Monemus insuper vos omnes, ne Dn. Jacobo vel ejus procuratori, quominus possessionem dicte cantorie assequatur et valeat possidere, impedimentum aliquod prestetis, alioquin tam in dantes alteri quam in

recipientes cantoriam et in contradictores quoslibet et rebelles, nisi infra predictum 6 dierum terminum ab hujusmodi contradictione destiteritis, ac mandatis nostris, ymoverius apostolicis non parueritis, exnunc prout extunc in singulos, dicta canonica monitione premissa, auctoritate apostolica excommunicationis, in capitulum vero, si quod delinquens fuerit, suspensionis a divinis et in ipsorum delinquentium ecclesias interdicti sententias ferimus in hiis scriptis. Vobis vero episcopo Ripensi, cui ob reverentiam vestre pontificalis dignitatis deferre volumus in hac parte, si tamen contra premissa feceritis, dicta 6 dierum canonica monitione premissa ingressum ecclesie interdicimus; si vero hujusmodi interdictum per alios 6 dies sustinueritis, vos simili monitione premissa suspendimus a divinis; verum si prefatas interdicti et suspensionis sententias per alios 6 dies animo, quod absit, sustinueritis indurato, exnunc prout extunc dicta canonica monitione previa excommunicationis sententia innodamus. Ceterum vero cum ad executionem hujusmodi mandati apostolici atque nostri ulterius faciendum non possumus quoad presens, aliis diversis arduis in Romana curia prepediti negotiis, personaliter interesse, universis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, archidiaconis, cantoribus, custodibus, scolasticis, thesaurariis, canonicis tam cathedralium quam collegiatarum, parochialiumque ecclesiarum rectoribus seu locatenentibus eorundem, plebanis, viceplebanis, presbiteris, curatis et non curatis, vicariis perpetuis, altaristis, clericis, notariis publicis quibuscunque per civitatem et diocesim Ripensem ac aliis ubilibet constitutis super uberiori executione dicti mandati committimus vices nostras, donec eas ad nos duxerimus revocandas, quos monemus primo, secundo, tertio et peremptorie eisque in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena, quam in ipsos et eorum quemlibet [ferimus in his scriptis]. nisi infra 6 dierum terminum post presentationem presentium, et postquam per Dn. Jacobum vel procuratorem suum fuerint requisiti, quorum 6 dierum 2 pro primo, 2 pro secundo et reliquos 2 dies pro tertio et peremptorio termino ac monitione canonica assignamus, ita tamen quod in hiis exequendis alter vestrum alterum non expectet nec unus pro alio se excuset, ad vos omnes vestrasque ecclesias aliasque personas necnon ecclesias ac loca, de quibus ubi, quando et quotiens expediens fuerit, accedant et prefatas literas apostolicas et hunc nostrum processum publicent, dictumque Dn. Jacobum vel procuratorem suum in possessionem diete cantorie inducant. Et nichilominus omnia alia nobis in hac parte commissa exequantur juxta directam a sede apostolica nobis formam, ita tamen quod ipsi subdelegati nostri in prejudicium Dn. Jacobi nil valeant attemptare nec circa suprascriptas

sententias et processus per nos habitos absolvendo vel suspendendo aliquid immutare, super quibus ipsis potestatem omnimodam denegamus. Et si contingat nos super premissis in aliquo procedere, de quo nobis potestatem reservamus, non intendimus propterea commissionem nostram hujusmodi in aliquo revocare, nisi de revocatione ipsa expressam in nostris literis fecerimus mentionem. Per processum autem nostrum hujusmodi nolumus nostris in aliquo prejudicare collegis, quominus ipsi, servato tamen hoc modo processu, in hujusmodi executionis negotio procedere possint et valeant, prout eis visum fuerit expedire. Prefatas quoque literas apostolicas et hunc nostrum processum volumus penes Dn. Jacobum vel ejus procuratorem remanere et non per vos contra ipsius Dn. Jacobi voluntatem quomodolibet deteneri; mandamus tamen vobis copiam fieri de premissis, si eam petieritis, petentium quidem sumptibus et expensis. Contrarium vero facientes prefatis nostris sententiis, prout in scriptis late sunt, subjacere volumus ipso facto. Absolutionem vero omnium, qui nostras sententias incurrerint quoquo modo, nobis vel superiori nostro tantum modo reservamus. Sig. nostrum. Datum et actum Florencie in domo habitationis nostre residentie, sita prope ecclesie s. Gregorii, indict. 6., mensis septembris die 12., hora primarum vel quasi, pontific. Johannis pape XXIII anno 4., presentibus DDn. Olavo . . . canonico Roskildensi ac sacri palatii apostolici causarum procuratore Petro M . . . presbitero et Johanne Nicolai . . . . . Coloniensis diocesis, testibus.

[*Notarmærke.*] Et ego Gobelinus Marten de Tremonia, clericus Coloniensis diocesis, publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius *etc.*

Perg. [med 1 Segl]. Ribe Kapitels Arkiv (RA. Brevkisten, Suppl. 36). Afskr.: Bartholin K, 264 (taget, da Orig. var noget bedre bevaret end nu). [5287]

a) Orig.: dirreti.

**Sept. 13.** »Fulmactzbreef af ofwanbemelte [*se* 5275-76] Ingeborgh Eschil Geetz efterlefwerska åth sin son Nicolao att till Bosjö closter skiöta alt hennes godz liggiandes i Skåne, dat. profesto exaltat. crucis«. [Orig. Bosø Kl. Arkiv.] Specifikation, Bosø Kl. Nr. 117. [5288]

**Sept. 14.** *Reg. 3274\**. Perg. med Unionssekretet. Flensborg Bys Arkiv (Statsark. i Slesv.). *Dipl. Flensborg. I, 225.* [5289]

**Sept. 15.** *Reg. 3275.* Afskr. [efter Kopi?] i Roskilde Bisps Jordebog: *SRD. VII, 145.* [5290]

**Sept. 16.** »Förnämbl. mäns uthgifne wettnesskrift förbemelte [*se* 5275-76] donation angående, dat. sabb. post exaltat. crucis«. [Orig. Bosø Kl. Arkiv.] Specifikation, Bosø Kl. Nr. 115. [5291]